
Ansökan från Stadsmiljöförvaltningen 
gällande äskande av kommuncentrala 
medel för enkelt avhjälpta hinder 2024 
Här redovisas förvaltningens behov av medel för enkelt avhjälpta hinder 2024. Behoven avser det 
som är utöver redan budgeterade medel i förvaltningen för 2024.  

Medlen kan finansiera undanröjandet av EAH på frekvent använd allmän platsmark där 
det ger störst effekt för stadens invånare och besökare: 

Planerad åtgärd 2024 Totalbelopp 2024 
Utreda möjligheten att tillgänglighetsanpassa gångväg till hållplatserna 
Allhelgonakyrka och Sälöfjordsgatan och projektera för eventuell 
byggnation 2025. 
 
Inventering av behov att anpassa gångvägar till hållplats för att öka 
tillgängligheten och för undanröjande av EAH på allmänplats alla. Vi har 
identifierat platser med för branta lutningar. Det innebär att behov av 
medel behövs att utreda vidare Allhelgonakyrkans och Sälöfjordsgatan 
gångvägar till hållplatserna och justera så de tillgänglighets anpassas. Det 
behövs ta fram handlingar så som projektering och höjdsättning som 
ligger till grund för att kunna söka investeringsmedel för ombyggnad 
2025. 
 

400 000 kr 

Inventering av släta stråk inom vallgraven och dokumentera vilka typer 
av stråk som finns för att binda ihop ett slätt stråk och ett ledstråk där 
det saknas idag. Därefter planeras och genomförs investeringsåtgärder. 
 
Dokumentera de fångade behoven för utredning i Citywork.  

200 000 kr 

Utreda möjligheten att tillgänglighetsanpassa Harry Hjörnes Plats till 
hållplatserna genom inventering av befintliga ledstråk. Tanken är att de 
förslagna åtgärderna spelas in i planerad utformning av platsen. 

70 000 kr 

Medel att inventera gångvägar och trappor, för att identifiera behov av 
enkelt avhjälp hinder. 
 
Det finns idag ca 800 trappor som bör inventeras och ses över för att 
kunna bedöma dess tillgänglighet. 

1 000 000 kr 

Sätta ut ledstång, sittbänkar och förbättra markbeläggningen (asfalt) 
längs ett brant parti på en gångbana i Kortedala (Gregorianska Gatan 
och Runstavsgatan).  
 
Målgruppen är äldre och personer som har svårigheter att ta sig upp och  
ner i branter. I området bor många äldre och de påtalar sin upplevelse av 
att gångbanan som besvärlig och otillgänglig. 

300 000 kr  
 



Byta bommar på 3 entréer till Slottsskogen för att möjliggöra för 
besökare i permobil eller liknande hjälpmedel att få lätt åtkomst till 
parken. Efter åtgärd ska tillgänglighetsdatabasen uppdateras. 
 
Bommarna utgör ett hinder för att komma in i parken om du använder 
permobil eller liknande hjälpmedel. Åtgärden är prioriterad eftersom 
parken är populär med 4,5 miljoner besökare om året. 

200 000 kr 

Sätta ut sittbänkar längs stigarna i naturområdet Svankällan. Efter 
åtgärd ska tillgänglighetsdatabasen uppdateras. 
 
Målgruppen är framför allt äldre personer och personer som av olika 
anledningar inte orkar gå längre sträckor i taget, men ändå vill, och mår 
bra av, att komma ut på promenader. Det är en prioriterad åtgärd då det 
idag är ett populärt för personer som av olika anledningar har svårt att gå 
längre sträckor i taget, eftersom området är relativt plant. Många 
förfrågningar har kommit in från bl a äldre personer. 

200 000 kr 

Komplettera naturreservatet Rya skog med sittplatser och bord som är 
tillgänglighetsanpassade. Dessa ska placeras i anslutning till 
tillgänglighetsanpassad och välanvänd spång.  
Efter åtgärd ska tillgänglighetsdatabasen uppdateras. 
 
Målgruppen är personer som tex går med rullator, personer med 
funktionsnedsättningar, rullstolsburna eller de som av andra anledningar 
har svårt att gå på ojämn mark, men vill få uppleva den unika naturen i 
vårt äldsta naturreservat. Detta är prioriterat eftersom det nyligen 
anlagts en bredare tillgänglighetsanpassad spång, som används flitigt av 
ovan beskrivna målgrupp och då åtgärden ytterligare möjliggör 
rekreation för dem.  

200 000 kr 

DELSUMMA 2 570 000 kr 
                       
 

 

 

 

 

  



Medlen kan finansiera inventerings- och publiceringsarbete i tillgänglighetsdatabasen: 
 

Inventera alla stadens 290 st lekplatser utifrån tillgänglighet och 
uppdatera den information som finns i TD2 till den nya plattformen TD3. 
Nya tillgänglighetsinventeringar behöver utföras för att få en komplett 
bild över vilka behov som stadens lekplatser har utifrån att tillgängliggöra 
staden. Arbetet med inventeringen är en viktigt för att kunna prioritera, 
planera och genomföra åtgärder för att öka tillgängligheten. 
 
Barn och ungdomar målgruppen 2-15 år. För att skapa en attraktiv 
lekplats är det viktigt att olika målgruppers önskemål och behov 
tillgodoses. Lekmiljöerna bör utformas så att de tar hänsyn till att olika 
lekar och aktiviteter Det går dessutom i linje med det KF uppdrag 
förvaltningen fått att för att säkerställa tillgängligheten på stadens 
lekplatser. 

2 000 000 kr 

Flytta över anläggningar i utemiljöer från TD2 till TD3 i 
tillgänglighetsdatabasen. 
 
Tillgänglighetsdatabasen används i staden både som inventeringsverktyg 
samt webbsida för allmän information kring tillgängligheten på stadens 
allmänna platser och publika lokaler, exempelvis torg, lekplatser och 
bibliotek. I juni 2025 kommer gamla delar (TD2) stängas ner i 
Tillgänglighetsdatabasen och inlagda anläggningar måste därför innan 
dess flyttas över till ny version (TD3) för att information inte ska 
försvinna. I samband med överflytt kan också tilläggsinventeringar 
behöva göras alternativt nyinventeringar, utifrån de behov som finns för 
platsen.  
 
Lekplatser flyttas över i ett eget projekt, se ovan. Andra anläggningar 
som kan behöva flyttas över är exempelvis torg och parker, så som 
Järntorget mfl. 

200 000 kr 

Inventera friluftsanläggningar i naturområden och publicera i 
tillgänglighetsdatabasen. Arbetet med inventeringen är dessutom viktigt 
för att kunna prioritera, planera och genomföra åtgärder för att öka 
tillgängligheten på sikt. 
 
Det är prioriterat för att göra det möjlig för personer med 
funktionsnedsättning att bedöma om de kan besöka våra naturområden 
utan hinder. Det möjliggör rekreation för fler boende och besökare.  

400 000 kr 

DELSUMMA 2 600 000 kr 
 

 
 

 

  



Medlen kan finansiera strategiskt EAH-arbete och arbete som syftar till att utveckla rutiner 
och andra förbättringsarbeten för att minimera uppkomsten av nya EAH: 

Utbildning av projektörer och byggansvariga i utformning av gatumiljön i 
tillgänglighetsfrågor. 
 
Utbildningsplan finns och ett framtaget koncept. Det finns behov av 
utbildning för nyanställda som planerar utformningsfrågor i den 
befintliga miljön för att förebygga och öka tillgängligheten för alla i 
staden. Utbildningsplan finns klar utförd 2022 på del av personalen finns 
behov även 2024. 

400 000 kr 

Göra nödvändiga uppdateringar av appen Anmäl Hinder 
 
Appen har inte uppdaterats på flera år och är nu i stort behov av 
uppdatering för att uppfylla både funktionskrav och lagkrav. I dagsläget 
fungerar den inte i alla telefoner och kan därför inte användas av alla. 
 
Appen Anmäl hinder är ett dialogverktyg som har tagits fram av 
Göteborgs Stad tillsammans med brukarorganisationer i syfte att förenkla 
för medborgare att anmäla hinder som de stöter på; ex för hög tröskel, 
dålig belysning, avsaknad av ledstänger. Appen är ett verktyg i stadens 
arbete med enkelt avhjälpta hinder för att fånga upp behov kring var i 
stadens allmänna platser det behövs vidtas åtgärder. År 2023 tom okt 
inkom 477 ärenden. År 2022, inkom 666 st ärenden.  

500 000 kr 

Inventering och kartläggning av hur dialogverktygen fungerar idag 
 
Appen Anmäl Hinder samt Tillgänglighetsdatabasen är verktyg som 
används i stadens arbete med enkelt avhjälpta hinder. 
Stadsmiljöförvaltningen har fått i uppdrag, efter omorganisationen år 
2023, att ansvara över appen och följa upp samt möjliggöra att 
Tillgänglighetsdatabasen används utifrån ändamålen kring EAH.   

100 000 kr 

Kommunicera ut de plattformar och verktyg Göteborgs Stad använder för 
inventering och åtgärdande av EAH. 
 
Det finns behov att kommunicera ut befintlig app Anmäl Hinder till 
allmänheten, så att fler medborgare får möjlighet att använda den, och 
staden kan få in relevanta synpunkter om eventuella hinder. Det finns 
också behov att ut mot stadens verksamheter kommunicera vilka verktyg 
Göteborgs Stad ska använda i arbetet med enkelt avhjälpta hinder, så 
som inventering och publicering i Tillgänglighetsdatabasen. Efter 
omorganisationen i staden år 2023 behöver vi förstärka 
kommunikationen inom Göteborg Stad så att staden löpande arbetar 
med att fånga upp och minimera uppkomst av EAH. 

100 000 kr 

DELSUMMA 1 100 000 kr 

 
Stadsmiljöförvaltningen ansöker om att ta del av centrala medel för enkelt avhjälpta 
hinder, med totalt belopp enligt nedan: 

TOTALSUMMA 6 270 000 kr 

 


